De partito facto cum serenissimo domino Rege resto advisatus et quasi cohactus comprehendere illud fecistis et contra voluntatem. Sic enim a multo tempore citra vidi ibi degentes similia negotia contrahere que tamen non mihi placent. Video clare per tempus ibi stare vos necessitat non paucum; quod cum salute anime et corporis vobis concedat pius Dominus.

De navibus Lucheti et Falamonice et de mercibus in eis existentibus vidi, et quomodo recto tramite Januam iverunt. Salvete illas pius Dominus . . . (*guasto*) tempore hodierno cum salute Janue sint, restabunt illi domini Consulibus qui in ipsis non iverit. Memor enim sum de tella Benedicti, quam mecum Deo volente portabo. Dubito tamen ne hic yemare compellar; nam quasi totam rationem meam in Caffa habeo et in parte in pannis, de quibus propter miseram condicionem loci dubito de lunga fine; de quo . . . (*guasto*) doleo. Ideo videbo libenter de vestris mihi scribatis.

Adavisant Johannes de Levanto nuper hic venit, et ut dicitur

(1) Questa linea è scritta d'altra mano.

restare debet in loco fratris sui Bartholomei qui ivit pridie in Ci . . . , (*guasto: Cimbalo?*) cum armata nostra. Teneo sit bonus iuvenis. Quid sit de vestro non laudo ad istas mittatis, nam sucari sunt sine consumacione et vili precio, et de ipsis satis sunt; et continue per terram de Damiata et sic versus Siciliam conducuntur. Feci ex ipsis sepe mercantiam, et continue cum pauco utile; nam propter frasum (1) ipsorum, quia panes semper franguntur, de ipsis homo aliquid facere potest.

De Nicolao fratre nostro vidi quantum dixit. Ab ipso enim diu est literas non habeo. A Nicolao tamen cognato nostro habeo de xxvi marcii. Nicolaus filius eius non accepit uxorem; causam tamen ignoro, quia litteras ab eo non habeo. De Alaono quantum dixit vidi, cum abili et non aliter; videbo semper libenter secum participetis, sed cum vestro consencio et non aliter, quia ad impossibilia nemo tenetur et sufficit bona voluntas. Diu est ab ipso literas non habeo. Non credebat enim tantum ad istas me esse ut et ego pe . . . Franciscus noster gentilis de Rhodo mihi scribit ab eo litteras habere; et Deus scit cum quanta affectione de ipso scribit et comm scripsit velle . . . eodem secum participare; ab omni latere de ipso bene dicitur; qua in re spero Dominus de ipso nos *consolare*.

Advisationes vestras tam Insule quam Sirie et Egipti distincte vidi, et ad vestras nil aliud dixi indigendo respondere vestro . . . Restavi cum maximo desplacere de morte Francisci cognati nostri qui me plangit et continue affligit variis respectibus, et de ipso inter ceteros maximum dampnum facit Alaonus quia illum satis diligebat. Tamen nati sumus ut semel moriamur; et Deus laudetur de toto. Simon Macia veniet in galeoto *infalantly* ut penso quem attendimus totum augustum. Fuit occupata dicta navis cum illa Cepriani de Mari et aliis pro negociis Cimbali amissi; et secundum sentivimus nostri nichil facere potuerunt in recuperacione dicti loci, de quo vehementer dolemus, et scripsimus tam per terram quam per mare Dominacioni circa provixionem fiendam in recuperacione loci quoniam necessitat valde; aliter periclitarent cetera loca

(1) Dal genovese *frizzo*: diminuzione, mancamento.

nostra granditer; et teneo firmiter per nostros providebitur *maxime* (?) essendo pax ut ab undique reffertur, et demum per galeam unam venetorum hic missam ad nuntiandum ipsam pacem cum litteris ducalibus et quomodo cessent offensiones, quamquam a nostris de Janua iterum nulla habeatur noticia; et si verum est quod reffertur avenet (*advenit*) cum paucis nostrorum honore, tamen bona dici potest respectis pluribus. De Janua vero in Chio naves attenduntur, et omnia distinctius videbitur.

Hic parum fit ex mercantia et omnia cum pauca consumacione, preter olea et sapona de quibus fuit maximum mancamentum. De ipsis oleis aliqui pauci conducti sunt et venditi a perperis I karatis VIII bene (?). Sed in hiis preciiis fundandum non est in galeoto. Cavialis et satis debitam somma (*sic*) quo illos adviso da perperi VI k. XII in VII lo cantaro, *corni* de buffaro . . . pauca sunt valuta perperi XII in plus secundum bonitatem crudis. Sucari de duabus cotis in . . . perperi LVIII in LX de Cipro; de tribus vero, perperi LXX et cum pauca consumacione. De pulveris non sunt. Valerent pro Pera . . . essendo bone, perperi xxx lo cantaro. Cambia pro Janua perperi XIII: lo ducato veneto perperi III k. v; lo *turco* (?) perperi II k . . . Lana clameloti ad presens hic non est.

Brunorus Salvaigus non ivit Caffam. Ansaldus vero se vobis commendat . . . me domino Consuli et domino Thomaxio. Benedictum vero multum saluto a quo literas non habeo. Videbo libenter me advisetis sicut facit Benedictus pater. Paratus semper vestris.

Imperialis frater vester salutem.

Archivio di Stato. ROCCATAGLIATA, *Miscellanea*, vol. II, pag. 183, Cod. num. 65.

C.

1433, 15 luglio. « Ilario Imperiali Potestati Peyre ». — Faccia diritto alle lagnanze che si muovono dagli appaltatori della gabella dei marmi.

Cod. *Litterarum* X. 108, fol. 440.

CI.

1434, 15 settembre. « Potestati et Antianis Peire ». — Viene raccomandato ai medesimi Francesco Cepollino, eletto ministro in quella città per un anno.

Cod. *Litterarum anni 1426-1503*, num. 2, X. 105, fol. 33.

CII.

1434, 3 dicembre. « Potestati, Antianis etc. Peire ». — Commendatizia di Agostino di Montaldo eletto Podestà della Colonia per un biennio, da cominciare alla scadenza dell'attuale Stefano De Marini.

Cod. cit., fol. 35.

CIII.

1435, 2 agosto. « Potestati Consilio et universitati ac personis singularibus... Pere ». — Commendatizia di Ansaldo D'Oria, il quale è stato eletto Podestà per un biennio, ed entrerà in carica tosto che cessi dall'ufficio il suo predecessore Cipriano De Mari.